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maaske intet at sige til, at de, der sidder 
yderst paa det sociale Fremskridts Vogn, 
har lettest Lejlighed til at springe af; 
men alle vi . andre, der tror paa en større 
social Retfærdighed, og som ogsaa i dette 
lille Lovforslag, som her er forelagt, og som 
tager Sigte paa en Begrænsning, som det 
ærede Medlem selv pegede paa i sin Tale, 
én Kontrol med Priserne og en eventuel 
Overtagelse af Monopolerne 홢 alle vi, 
der mener, at Vejen gaar fremad til større 
social Retfærdighed, vi vil kæmpe videre, 
indtil vi naar det Maal, som vi har sat os: 
at skabe et Samfund med virkelig menneske- 
værdige Tilstande. 

Kragh: Den Modtagelse j som Lov- 
forslaget om Priskontrol har faaet her i 
Tinget, viser ganske tydeligt, hvilken Skæb- 
ne der venter dette Forslag. Den højtærede 
Erhvervsministers Udtalelser, som sagligt 
var fuldkommen værdiløse, og som jo viste 
den højtærede Minister i en særdeles trykket 
Apparition i denne Sag, giver ikke efter 
min Opfattelse Anledning til at fordybe sig 
videre i det Emne,, vi her behandler. Jeg 
tror ikke, at den højtærede Minister skal 
være ængstelig for, at der er nogen, der 
ønsker at optræde mere ministerielt end 
selve Ministeriet. Jeg synes ikke, at der 
hverken i Pressen eller her i denne Sal er 
noget, der tyder synderligt derpaa, saa 
det er neppe de Farer, som den højtærede 
Minister og det af ham ledede. Ministerium 
i særlig Grad skal frygte. Naar den højt- 
ærede Minister siger: det lader til, at det 
skal gaa dette Forslag, som det er gaaet og 
vil gaa adskillige andre af dem, den høje 
Regering har fremsat, at der ikke vil blive 
noget ud af det, og naar den højtærede 
Minister siger, at saa vil han heller ikke 
tage sig det saa nær, for han har særdeles 
god Tid 홢 ja, saa maa han jo selv om, 
hvorledes han bedømmer Situationen. Der 
kunde jo være adskilligt, der tyder paa, at 
hvis han vil skaffe sig god Tid, maa han 
baade i den ene og den anden Henseende 
tillægge sig et andet Ansigt end det, han 
er tilbøjelig til at fremvise for dette høje 
Ting, og ogsaa har fremvist i Dag. 

Man har forment, at det skulde være 
Hensynet til de kommunale Valg, som har 
været bestemmende for Partiernes Stilling 
i denne Sag. Jeg maa for det Partis Ved- 

kommende, som jeg repræsenterer, ube- 
tinget sige Hus forbi og skænker saa i øvrigt 
den ministerielle Venlighed til dem, dér 
har Lyst til at tage den til sig. 

Det er jo ikke usædvanligt 홢 vi har 
oplevet det før, ogsaa da den højtærede 
Statsminister var det ærede Medlem Hr. 
Stauning, at han Steg ned fra sin Højhed i 
Niveau med os andre og fortabte sig i sin 
personlige Qpfattelse af dette eller hint 
Medlem, og det har den højtærede Stats- 
minister heller ikke nægtet sig at gøre i; 
Dag. Maa jeg sige til den højtærede Stats- 
minister, at om han har den ene eller den 
anden personlige Opfattelse af mig, det er 
mig virkelig saa fuldkommen ligegyldigt. 
Jeg har min Opfattelse af den højtærede 
Statsminister som politisk Fremtoning. Den 
tiltaler ikke mig. Men jeg har ikke nogen 
som helst Mulighed for at bedømme den 
højtærede Statsminister i øvrigt, da han 
hidtil har været mig og formodentlig 
ogsaa fremtidig vil forblive mig fuldstæn- 
dig ubekendt. 

Den højtærede Statsminister har ment, 
at jeg havde sammenlignet hans Klog- 
skab med den, jeg troede selv at besidde, 
og at jeg i denne Forbindelse havde villet 
anbringe ham paa et: lavt Stade. Det er 
fuldkommen urigtigt. Jeg har ikke an- 
stillet nogen Sammenligning; det kunde 
ikke falde mig ind. Det, jeg har sagt, 
er dette, og det vil fremgaa af det her 
til Behandling foreliggende Forslag, at 
den højtærede Statsminister ikke er blevet 
i fjerneste Maade klogere, end han var, 
da han forrige Gang forsøgte sig paa det 
Emne, som Lovforslaget angaar. 

Nu vil jeg sige til den højtærede Mini- 
ster, at han skulde sé sig i Spejl paa det 
ærede Medlem Hr. Rode. Det ærede Medlem 
Hr. Rodes Udtalelser her forleden Dag viser, 
at hans økonomiske Politik under Krigen 
var baseret paa en vis Idé, som kunde trives 
og udformes paa Grundlag af de da tilstede- 
værende Forhold. Derfor erkender det ærede 
Medlem Hr.- Rode ogsaa nu, at en saadan 
Politik kan ikke føres under de Vilkaar, 
som vi nu lever under her i Landet. Derfor 
advarer det ærede Medlem Hr. Rode mod 
paa ny at glide ind i en saadan Politik; 
men den højtærede Statsminister viser , ved 
sit Forslag og yderligere ved sine Udtalelser 
her, at 홢 alt dette har han intet som helst 
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